CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº1016 /2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Eurico Shigeyuki dos Santos Shiiki, vereador com assento nesta egrégia Casa
Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente, INDICAR a
Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda Da Silva Cruz, e
extensivo ao Secretário de Obras Públicas e Saneamento(SEMOP), o Sr. Alexandre Diniz
Guinho, e o Secretário de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana(SESDEM), Sr.
Givanildo Gomes do Nascimento a realização recuperação do calcamento no método
bripar na Rua da Consolação, próximo ao residencial Trairi, bairro de Emaús.

Justificativa

Essa é uma demanda latente dos moradores da região e motoristas, com a
precariedade da condição do calçamento da rua, nesse trecho tem gerado riscos à segurança
e prejuízos financeiros aos moradores, impactando a mobilidade.

Dessa forma, a solicitação reforça o compromisso com a manutenção da infraestrutura
viária, contribuindo para a qualidade de vida dos cidadãos e a preservação do patrimônio
público.

CÂMARAap RA Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
26 105 [2025 Parnamirim/RN - 59140-670E] voril 33 (84) 99896-0169

mma
DEPARTAMENTO DO

PROCESSO
LEGISTATNO www.parnamirim.rn.leg.br

«a2ARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 48:05 12085= -1º Secretário

= CÂMARA MUNICIPAL DEá.. PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Eurico Shigeyuki dos Santos Shiiki
EURICO DA JAPÃO

Vereador/Autor

Av. Castor Vieira Régis, s/n£, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

U

(84) 99896-0169A HTE WWww.parnamirim.rn.leg.bro nm